Муниципальное автономное  дошкольное образовательное учреждение
 центр развития ребенка - детский сад № 44 "Серебряное копытце"

ПРИКАЗ

«___» ____________  2016 г.         г. Сухой Лог                                  № ______

Об усилении мер безопасности в период подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвящённых Дню знаний

     В целях обеспечения безопасных условий  проведения массовых мероприятий, посвященных Дню знаний в МАДОУ №44

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Специалисту по охране труда Данилову Н.Б. и вахтеру Трофимову А.А. усилить пропускной режим, проверять документы, удостоверяющие личность у всех посетителей. Внимательно относится к посторонним лицам и предметам на территории МАДОУ №44.
2. Специалисту по охране труда Данилову Н.Б. и завхозу Антоновой И.М. дополнительно проверить состояние чердачного помещения, подвала и прилегающей территории на предмет антитеррористической защищенности и пожарной безопасности.
3. Специалисту по охране труда Данилову Н.Б. перед проведением праздничных мероприятий проверить схему эвакуации, исправность средств связи, тревожной кнопки и противопожарной сигнализации.
4. Специалисту по охране труда Данилову Н.Б. организовать дополнительный инструктаж работников по действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций.
5. Завхозу Антоновой И.М. контролировать, чтобы автотранспорт не ставили возле въездных ворот.
6. Сторожам Касаевой А.Н., Шилишпановой М.А., Сорокину А.И. не реже 4 раз обходить территорию и проверять здание ДОУ. В случае возникновения чрезвычайных ситуации незамедлительно докладывать заведующему Сорокиной И.Л., специалисту по охране труда Данилову Н.Б., завхозу Антоновой И.М.
7. Контроль исполнения приказа возлагаю на себя.

Заведующий МАДОУ №44                __________/И.Л.Сорокина

С приказом ознакомлены:
_________/Антонова И.М.                              «____»_____________2016г.
_________/ Данилов Н.Б.                               «____»_____________2016г.
_________/ Трофимов А.А.                            «____»_____________2016г.
_________/ Касаева А.Н.                                «____»_____________2016г.
_________/ Шилишпанова М.А                      «____»_____________2016г.
[bookmark: _GoBack]_________/ Сорокин А.И.                              «____»_____________2016г.